
Contacto

Fax +34 955477541
Correo Electrónico info@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 013/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2019
a las 10:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de las redes de abastecimiento y saneamiento en las calles Manuel
de Rodas, Virgen de los Dolores, Virgen de Gracias y Paseo del Majuelo, entre las calles Don Quijote y
Virgen del Amparo. La Rinconada, Sevilla

Valor estimado del contrato 1.929.385,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.945.463,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.607.821,32 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
238 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Una vez realizada la apertura y valoración de las proposiciones presentadas en tiempo y forma, aplicados los criterios
de adjudicación previstos en el apartado 22 del Anexo 1 del PCAP, se concluyó que la oferta mejor clasificada era la
presentada por MOVICONTEX S.L. (se publica Informe económico y de clasificación), no obstante dicha oferta estaba
incursa en situación de anormalidad, por lo que conforme con el procedimiento previsto en el apartado 7.3 del PCAP
se requirió su justificación, agotando el plazo concedido sin aportar la misma, continuándose el procedimiento de
adjudicación con el siguiente clasificado, CARMOCON S.A. 

Tras la correcta aportación de la documentación requerida en el apartado 26 del Anexo indicado, el órgano de
contratación aprobó el 25/04/2019 la adjudicación en favor de CARMOCON S.A.

Adjudicado

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.022.835,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.259.503,36 EUR.

Ofertas recibidas 18

Adjudicatario

CARMOCON, S.A.
NIF A41155847

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.068.125,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.292.431,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Una vez realizada la apertura y valoración de las proposiciones presentadas en tiempo y forma, aplicados
los criterios de adjudicación previstos en el apartado 22 del Anexo 1 del PCAP, se concluyó que la oferta mejor
clasificada era la presentada por MOVICONTEX S.L. (se publica Informe económico y de clasificación), no obstante
dicha oferta estaba incursa en situación de anormalidad, por lo que conforme con el procedimiento previsto en el
apartado 7.3 del PCAP se requirió su justificación, agotando el plazo concedido sin aportar la misma, continuándose
el procedimiento de adjudicación con el siguiente clasificado, CARMOCON S.A. 

Tras la correcta aportación de la documentación requerida en el apartado 26 del Anexo indicado, el órgano de
contratación aprobó el 25/04/2019 la adjudicación en favor de CARMOCON S.A.
Fecha del Acuerdo 25/04/2019
Plazo de Formalización Del 29/04/2019 al 10/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2019 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación desempleados de la larga duración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Empleo de áridos reciclados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Estabilidad laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
Métodos de producción ecológicos. Conducciones de abastecimiento

: OtrosSubtipo Criterio 



: 7Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wm29Q4GBMs2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003955155 |  2019-375091 | vie, 26 abr 2019 10:24:53:942 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163613901873697041774886547449418056640 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wm29Q4GBMs2XQV0WE7lYPw%3D%3D

